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Hur många fastrar hade Profeten?

Profeten صلى الله عليه وسلم hade sex fastrar. Några av dem var muslimer, andra dog
innan den profetiska missionen. Han hade även många farbröder — lärda
skiljer sig åt, men vissa säger att de var elva.

Namnen på Profetens fastrar
Umm Hakim bint ʿAbd al‑Muttalib
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Profetens muslimska fastrar
Lärda skiljer sig åt: vissa säger att endast Safiyya blev muslim, andra
säger att även Arwa, ʿAtika och Umayma antog islam. Det enda som alla
är överens om är att Safiyya säkert var muslim.

Nedan följer korta biografier:

Safiyya bint ʿAbd al‑Muttalib
Hon föddes i Mecka cirka 53 år före hijra. När hennes far ʿAbd al‑Muttalib
kände att döden närmade sig bad han sina döttrar att gråta över honom
så att han kunde höra deras ord innan han dog. Safiyya reciterade då en
dikt (översätts inte här enligt din metod, endast återges).

Hon var poet, och hon skrev även en dikt över sin bror al‑Zubayr. Hon gifte
sig först med al‑Harith ibn Harb (bror till Abu Sufyan) och fick en son. Efter
hans död gifte hon sig med al‑ʿAwwam ibn Khuwaylid och fick: al‑Zubayr,
al‑Saʾib, ʿAbd al‑Kʿaba och Umm Habib.

Hon uppfostrade al‑Zubayr med hårdhet för att göra honom modig. Hon
antog islam, bajade Profeten, och utvandrade till Medina. Hon deltog i alla
strider: i Uhud bar hon vatten, förberedde pilar och vårdade sårade. Hon
sörjde sin bror Hamza med en dikt. I al‑Khandaq dödade hon en jude som
försökte ta sig in i kvinnornas fästning.

Hon bevittnade även Khaybar och Profeten gav henne 40 wasq i gåva. Hon
dog år 20 AH under Omars kalifat.

Arwa bint ʿAbd al‑Muttalib

Hon var poet och faster till Profeten صلى الله عليه وسلم och ʿAli ibn Abi Talib. Lärda skiljer
sig åt om hennes islam: Ibn Ishaq säger att endast Safiyya blev muslim,
men al‑Baghdadi och Ibn Saʿd säger att Arwa antog islam och bajade
Profeten.



Profetens fastrar صلى الله عليه وسلم 

| 3

Det berättas att hennes son Tulayb antog islam och uppmanade henne att
göra detsamma, och hon gjorde det. Hon sörjde Profeten med en dikt när
han dog. Hon dog år 15 AH och begravdes i al‑Baqiʿ.

ʿAtika bint ʿAbd al‑Muttalib
Hon föddes i ett ädelt Quraysh‑hem. Hon var poet och sörjde sin far ʿAbd
al‑Muttalib med en dikt. Hon gifte sig med Abu Umayya ibn al‑Mughira och
fick Zuhayr, ʿAbd Allah och Qariba. Vissa säger att hon även var mor till
Umm Salama.

Lärda skiljer sig om hennes islam: Ibn Saʿd säger att hon antog islam och
dog före hijra. Al‑Dhahabi säger att hon antog islam och utvandrade och
att hon var känd för en dröm som skrämde Abu Lahab från att delta i Badr.

Hon sägs ha levt efter Profeten och sörjt honom med en dikt. Hon
begravdes i al‑Baqiʿ.

Umayma bint ʿAbd al‑Muttalib
Hon var poet och sörjde sin far med en dikt. Hon gifte sig med Jahsh ibn
Riʾab och fick: Zaynab (Profetens hustru), ʿAbd Allah, Obayd Allah, Abu
Ahmad, Hamnah och Habiba.

Lärda skiljer sig: vissa säger att hon dog i jahiliyya, andra att hon antog
islam och bajade Profeten, och att han gav henne 40 wasq från Khaybar.

Barra bint ʿAbd al‑Muttalib
Hon var poet och sörjde sin far med en dikt. Hon gifte sig med ʿAbd
al‑Asad ibn Hilal och fick Abu Salama. Sedan gifte hon sig med Abu Ruhm
och fick Abu Sabra (en badr‑deltagare). Hon dog i jahiliyya.

Umm Hakim bint ʿAbd al‑Muttalib
Hon hette al‑Baydaʾ och var poet. Hon dog i jahiliyya. Hon gifte sig med
Kurayz ibn Rabiʿa och fick:

Arwa bint Kurayz (mor till Othman ibn ʿAffan)
ʿAmir
Talha
Umm Talha
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Profetens farbröder

Profeten صلى الله عليه وسلم hade elva farbröder. Sju dog före missionen, fyra levde under
den. Av dessa fyra antog två islam och två dog som icke‑muslimer.

Ibn Hisham nämner nio av dem: al‑ʿAbbas, Abu Talib, Hamza, al‑Zubayr,
Abu Lahab, al‑Harith, Ḍirar, Hajl, al‑Muqawwim.

De som antog islam

Hamza — den första av farbröderna som blev muslim.
al‑ʿAbbas — antog islam strax före Fath Makkah.

De som dog som icke‑muslimer

Abu Lahab — den enda farbrodern som öppet bekämpade Profeten;
Surat al‑Masad uppenbarades om honom och hans hustru.

De som dog före missionen

Ḍirar
Qutham (vissa säger att han inte existerade)
al‑Zubayr (far till ʿAbd Allah ibn al‑Zubayr)
al‑Harith (den äldste farbrodern)
al‑Ghidaq (Nawfal eller Musʿab)
Hajl (även kallad al‑Mughira)
al‑Muqawwim (bror till Hamza)
ʿAbd al‑Kʿaba

Källor
Ibn Saʿd: al‑Tabaqat al‑Kubra
al‑Zarkali: al‑Aʿlam
al‑Dhahabi: Siyar Aʿlam al‑Nubalaʾ
Ibn Hisham: al‑Sira al‑Nabawiyya
Ibn Hazm: Jamhara Ansab al‑ʿArab


